1

COMUNICADO N.º 05/2008
Processo Seletivo para Portadores de Necessidades Especiais
Resultado Provisório da Prova de Conhecimentos Específicos

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), assessorando o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas (SEBRAE), torna público o resultado provisório da prova de conhecimentos
específicos do Processo Seletivo para Portadores de Necessidades Especiais, destinado a
selecionar candidatos para provimento de espaço ocupacional (cargo) de nível Médio e
Nível superior, conforme a seguir:

1 Resultado provisório na prova de conhecimentos específicos, na seguinte ordem: nível,
espaço ocupacional (área), número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, notas nas questões objetivas, nota nas questões discursivas, nota na redação
redação e nota na prova de conhecimentos.

1.1 NÍVEL MÉDIO

1.1.1 ASSISTENTE II – UAF
10000107, Aiane Carolina dos Santos da Silva, 8.00, 19.40, 34.30, 61.70 / 10000032,
Alessandra Prudencio dos Santos, 6.00, 8.60, 20.80, 35.40 / 10000470, Andrea Souza
dos Santos, 4.00, 4.90, 22.40, 31.30 / 10000483, Clodoveu Bernardes Filho, 4.00,
10.30, 25.10, 39.40 / 10000070, Davi de Sousa Guedes, 4.00, 3.20, 21.00, 28.20 /
10000189, Edirce Pereira dos Reis Souza, 4.00, 8.60, 11.70, 24.30 / 10000434, Edson
Ferreira da Silva, 0.00, 0.00, 12.30, 12.30 / 10000089, Elton Pereira dos Santos, 2.00,
8.30, 16.90, 27.20 / 10000260, Francisco das Chagas Magalhaes, 4.00, 0.00, 23.50,
27.50 / 10000181, Gilberto Batista de Santana, 4.00, 6.90, 27.00, 37.90 / 10000058,
Jaime Neres Freire, 2.00, 4.90, 8.80, 15.70 / 10000259, Jefferson Fabricio Ferreira do
Nasciment, 6.00, 4.90, 23.70, 34.60 / 10000407, Lilian Maria de Lima da Costa e Silva,
2.00, 19.40, 32.90, 54.30 / 10000132, Luciana Rodrigues de Sousa, 4.00, 12.00, 26.20,
42.20 / 10000243, Maria do Socorro Sousa Silva, 6.00, 3.20, 20.40, 29.60 / 10000324,
Silvia Fernanda Coelho de Faria, 4.00, 0.00, 23.70, 27.70 / 10000444, Sintia Mesquita
Silva, 4.00, 4.90, 20.40, 29.30 / 10000482, Viviano de Almeida Cubas, 4.00, 0.00, 8.40,
12.40 / 10000224, Zoraide Silva do Nascimento, 4.00, 0.00, 24.70, 28.70.

1.1.2 ASSISTENTE II – UGE
10000345, Conceicao de Maria Goncalves Nava, 2.00, 5.80, 15.60, 23.40 / 10000288,
Hermino de Castro Silva Filho, 4.00, 16.00, 9.70, 29.70.

1.1.3 ASSISTENTE II – UCE
Não houve candidato.

 2

1.2 NÍVEL SUPERIOR

1.2.1 ANALISTA TÉCNICO I – UGOC
10000415, Daniel Oliveira Gomes, 2.00, 0.00, 15.90, 17.90 / 10000286, Denise Vieira de
Rezende, 8.00, 3.30, 15.90, 27.20 / 10000247, Dulce Michels, 4.00, 8.70, 32.90, 45.60 /
10000212, Francisco das Chagas e Silva Filho, 2.00, 14.10, 31.30, 47.40 / 10000043,
Max Willyam Matos Lins, 4.00, 3.30, 18.30, 25.60.

1.2.2 ANALISTA TÉCNICO I – AUDITORIA
10000088, Alessandro de Oliveira Amorim, 6.00, 14.50, 26.10, 46.60 / 10000384,
Marciana Tereza de Sene, 6.00, 5.90, 32.00, 43.90 / 10000240, Nelson Jose Vergne de
Abreu, 6.00, 13.30, 32.70, 52.00.

1.2.3 ANALISTA TÉCNICO I – UAF
Não houve candidato.

1.2.4 ANALISTA TÉCNICO I – UGP
10000272, Daniel Marinho Pereira, 6.00, 9.75, 45.80, 61.55 / 10000414, Ivanir Dias
Francisco, 6.00, 30.00, 21.40, 57.40 / 10000311, Luiz Carlos Pires de Araujo Junior,
6.00, 9.75, 16.40, 32.15 / 10000285, Maria do Socorro Cunha Pereira, 6.00, 13.65,
20.40, 40.05 / 10000053, Osvalter Garcia Filho, 2.00, 16.50, 18.70, 37.20 / 10000121,
Rafael Grossal Morais de Andrade Cardoso, 4.00, 21.90, 43.80, 69.70 / 10000277,
Ricardo do Nascimento, 6.00, 1.50, 34.00, 41.50 / 10000084, Roberto da Guia Barbosa
Fernando, 6.00, 23.25, 33.10, 62.35 / 10000041, Viviane Cassia Silva, 6.00, 30.00,
56.20, 92.20.

1.2.5 ANALISTA TÉCNICO I – UTI
10000072, Karina de Alencar Lima, 6.00, 4.30, 35.90, 46.20 / 10000033, Rodrigo
Adriano Barnabe da Silva, 4.00, 1.50, 10.50, 16.00.

2 DOS RECURSOS

2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova de
conhecimentos específicos, no período das 9 horas do dia 1.º de abril de 2008 às 18
horas do dia 2 de abril de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, conforme instruções nele contidas.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

 3

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação,
bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
interposição de recursos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do
prazo e/ou em desacordo com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O resultado final na prova de conhecimentos específicos, após recurso, e a
convocação para a perícia médica serão divulgados na Internet, nos endereços
eletrônicos http://www.cespe.unb.br/concursos/sebrae2007 e www.sebrae.com.br, na
data provável de 8 de abril de 2008.